Bonos securitizados 15.527   -   -   15.883

Total activos 10.099.352   103.794   9.980.031   15.883

Pasivos

Contratos de derivados financieros 6.213.012   -   6.213.012   -

Contratos de derivados financieros para cobertura contable 1.536.880   -   1.536.880   -

Total pasivos 7.749.892   -   7.749.892   -

Medidas de valor razonable

Al 31 de diciembre de 2023

Medidas de valor razonable

Al 31 de diciembre de 2022

SCOTIABANK CHILE Y FILIALES
Notas a los Estados Financieros Consolidados
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

Página | 155

Análisis de sensibilidad de Nivel 3

El cuadro a continuación muestra información acerca de los datos no observables significativos usados en la

medición de los instrumentos financieros categorizados como de Nivel 3 en la jerarquía de valor razonable.

Al 31 de diciembre de 2023 Técnica de valuación

Datos no

observables

significativos

Rango de estimaciones

para los datos no

observables

Cambios en el valor

razonable a partir de

alternativas

razonablemente

posibles (en MM$)

Otros activos

+1% (336)

-1% 352

Al 31 de diciembre de 2022 Técnica de valuación

Datos no

observables

significativos

Rango de estimaciones

para los datos no

observables

Cambios en el valor

razonable a partir de

alternativas

razonablemente

posibles (en MM$)

Otros activos

+1% (343)

-1% 359

Comparable en el mercadoBonos securitizados Tir de mercado

Bonos securitizados Comparable en el mercado Tir de mercado

SCOTIABANK CHILE Y FILIALES
Notas a los Estados Financieros Consolidados
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

Página | 156

Nota 45 Vencimiento según sus plazos remanentes de activos y pasivos financieros

La composición del rubro es la siguiente:

Al 31 de diciembre de 2023 Nota A la vista Hasta 1 mes

Más de 1 mes

hasta 3

meses

Más de 3

meses hasta

12 meses

Más de 1 año

hasta 3 años

Más de 3

años hasta 5

años

Más de 5

años
Total

N°  MM$ MM$ MM$ MM$ MM$ MM$ MM$  MM$

Efectivo y Depositos en Bancos 7 1.209.884   -   -   -   -   -   -   1.209.884

Operaciones con liquidación en curso 7 389.141   -   -   -   -   -   -   389.141